
[image: image2.png]



Universidad Distrital

Francisco José de Caldas

	INVITACIÓN DIRECTA No. 032


OBJETO DE LA INVITACIÓN DIRECTA: “CONTRATAR LA COMPRA, ENTREGA, TRANSPORTE, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LAS PARTES QUE PERMITAN EXPANDIR LAS CAPACIDADES DEL CHASIS BLADE DE IBM A SUS NIVELES MÁS ALTOS DE OPTIMIZACIÓN DE DESEMPEÑO, EN EL CENTRO PARA COMPUTACIÓN DE ALTO DESEMPEÑO – CECAD- QUE PERMITA A LA FACULTAD DE INGENERIA PONER EN FUNCIONAMIENTO UN SERVICIO DE RENDER 3D AVANZADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA, LOS PROFESORES INVESTIGADORES, LOS GRUPOS DE INVESTIGACIÓN Y FINALMENTE A LOS ESTUDIANTES DE DOCTORADO Y MAESTRIAS.”

	ADENDA No.  01


Dentro del marco de la Ley 30 de 1992, el Acuerdo No 08 de 2003 expedido por el Consejo Superior Universitario, la Resolución No 014 de 2004 expedida por la Rectoría de la Universidad Distrital y demás normas que la complementan, adicionan o reglamentan, mediante la presente Adenda, la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, observando que, algunas firmas interesadas en el proceso, remitieron por escrito observaciones a los Términos de Referencia publicados, aclara  y modifica los Términos de Referencia que rigen el presente proceso de INVITACIÓN DIRECTA No. 032 DE 2009, así:
1. Modificar el numeral 5.2.2 VERIFICACION FINANCIERA, el cual quedará así: 
Se verificará que el proponente cumpla con los siguientes parámetros:

El informe financiero no tiene calificación alguna, se trata del estudio que debe realizar la UNIVERSIDAD para determinar si la propuesta se ajusta a los requerimientos de los TÉRMINOS DE REFERENCIA y se efectuará sobre los documentos financieros objeto de verificación, de acuerdo con los criterios establecidos para cada uno de ellos.

La capacidad financiera del proponente se determinará de acuerdo con el análisis que la UNIVERSIDAD realice sobre los documentos exigidos en la propuesta, apoyado en las técnicas evaluativas y principios de contabilidad generalmente aceptados.
	INDICADOR
	FORMULA
	RESULTADO

	ENDEUDAMIENTO <=           60 %
	(Pasivo Total / Activo Total) x 100.
	CUMPLE O NO CUMPLE

	CAPITAL DE TRABAJO >= 50 % del presupuesto oficial
	(CT) = Activo Corriente - Pasivo Corriente
	CUMPLE O NO CUMPLE

	RAZON CORRIENTE >= 1.3 
	Activo Corriente /Pasivo Corriente.
	CUMPLE O NO CUMPLE

	RELACIÓN PATRIMONIAL <=  77%
	= Presupuesto oficial / Patrimonio Total.
	CUMPLE O NO CUMPLE


2. Modificar el Anexo No. 7, el cual quedará así: 
ANEXO No. 7
INDICADORES FINANCIEROS

	INDICADOR
	FORMULA
	RESULTADO

	ENDEUDAMIENTO <=           60 %
	(Pasivo Total / Activo Total) x 100.
	CUMPLE O NO CUMPLE

	CAPITAL DE TRABAJO >= 50 % del presupuesto oficial
	(CT) = Activo Corriente - Pasivo Corriente
	CUMPLE O NO CUMPLE

	RAZON CORRIENTE >= 1.3 
	Activo Corriente /Pasivo Corriente.
	CUMPLE O NO CUMPLE

	RELACIÓN PATRIMONIAL <=  77%
	= Presupuesto oficial / Patrimonio Total.
	CUMPLE O NO CUMPLE


NOMBRE Y FIRMA REVISOR FISCAL O REPRESENTANTE LEGAL SEGÚN CORRESPONDA

                                                               C.C:

                                                               Dirección:

                                                               Teléfono:

El contenido del presente ADENDA No. 1, forma parte integral de los Términos de Referencia y modifica en lo pertinente los numerales que le sean contrarios.

Las demás condiciones continúan como están establecidas en los Términos de Referencia.

Dado en Bogotá, D. C. a los veintidós (24) días del mes de Junio de dos mil nueve (2009).

HARVEY ZAMBRANO TORRES
Vicerrector Administrativo y Financiero
Proyecto: Belsy A.

Revisó: Carlos Cortes 
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